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W piątek, 7 marca, o godz.18.00 GSW „Elektrownia” zaprasza na wernisaż wystawy pt.
„Nasze…”. Zobaczymy na niej malarstwo i grafiki autorstwa Ewy Błaszczyk i Eugenii Doroty
Sochowskiej – członkiń Chorzowskiej Grupy Plastycznej Krajcok’12.

Grupa powstała – jako inicjatywa oddolna – w 2012 r. w Starochorzowskim Domu Kultury, w historycznej
części Chorzowa na tzw. „Krajcoku”. Z założenia skupia ona wyłącznie amatorów, osoby bez wykształcenia
plastycznego, z których część doskonali warsztat twórczy na lekcjach prowadzonych przez artystów
plastyków.

Ewa Błaszczyk tworzy w różnych technikach artystycznych, takich jak malarstwo, rysunek oraz grafika. W
ostatnim czasie pasjonuje ją szczególnie grafika warsztatowa. Zaczęła ją poznawać poprzez linoryt. Krok po
kroku doskonali technikę suchej igły, w wyniku czego powstają interesujące prace, które zdobyły nagrody i
wyróżnienia w licznych ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach. Poprzez twórczość oddaje swoje
zainteresowanie otaczającym ją światem. Posługuje się zarówno techniką druku wklęsłego, jak i druku
wypukłego. Jej dorobek graficzny został zauważony i doceniony nagrodami zdobytymi na Międzynarodowym
Biennale Małych Form Graficznych w Ostrowie Wielkopolskim, w Jaworznie, Świętochłowicach i Nowym
Targu.

Eugenia Dorota Sochowska jest siemianowiczanką, emerytowaną ekonomistką, współzałożycielką Grupy
Krajcok’12. Wieloletnia uczestniczka grupy plastycznej Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającej przy
Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, a także zajęć malarskich prowadzonych w Starochorzowskim Domu
Kultury. Jej przygoda malarska trwa od kilkunastu lat. Malowanie traktuje jako niekończącą się podróż,
podczas której zawsze napotyka coś dotąd nieodkrytego – technikę czy medium do wypróbowania. Stosuje
przy tym różne środki malarskie: olej, suchą pastel, tusz, kolorowe kredki. Szczególnie ceni jednak
akwarelę. Tematem jej prac jest przede wszystkim świat przyrody, szczególnie ulubionym motywem są
kwiaty, ale również martwa natura i portret.
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Na wernisaż wystawy „Nasze…” zapraszamy 7 marca o godz. 18.00. Ekspozycja będzie
dostępna do 5 kwietnia br.


